1525.
Eada miasta Wrocławia do rady miasta Krakowa. 

Sobota po popielcu (4. marca).
Konwisarze krakowscy wyjednali sobie u króla przywilój, aby 

konwisarzom wrocławskim niewolno było na wolnicach w Polsce 
sprzedawać towarów swoich niżój kamienia lub cetnara, ani wymie­
niać starych na nowe. Rada tedy uprasza o zniesienie tój nowości.

Rada miasta WPocławia do Łukasza z Giórki. Środa 
po nar. P. M. (13. września).

Na list jego, którym jój oznajmia, że, ponieważ zaraza morowa 
panuje we Wrocławiu i w okolicy, życzy sobie, aby kupcy i furmani 
wrocławscy z towarami nie przyjóżdżali do Poznania na jarmark 
świętomichalski, — odpisuje mu: zaraza nie tak sroga we Wrocła­
wiu. Już wielu kupców wybrało się do Poznania, więc niech pozwoli 
im przybyć do Poznania i załatwić interesa.

Rada miasta W^rocławia do Adama z Neuhausa n aj - 
wyższego kanclćrza czeskiego. Niedziela. Wilia bo­
żego narodzenia (24. grudnia).

Uprasza go o wstawienie się do króla Ludwika za wyjednaniem 
u króla polskiego aby zniósł edykt wzbraniający Szlązakom handlo­
wania z Polską.

1526.
Zygmunt I. do rady miasta Wrocławia. Kraków 

2. lutego. Mniejsza pieczęć król.
Przyganiajćj i odwodzi ją od zamiaru rozrzucenia klasztoru ś. 

Wincentego.
Zygmunt I. do rady miasta Wrocławia: napomina 

ją, aby po zejściu króla Ludwika poległego w bitwie 
pod Mohaczem, przestrzegała dobra pospolitego i oznaj­
miła mu o ile jćj w tym celu może być pomocnym. War­
szawa 15. września. (O.)

Sigismundus dei gratia Rex Polonie Magnus dux 
Lithuanie Russie Prussie Masouieque etc. dominus et 
heres.

Famati nobis grate dilecti. Nunctiatus est nobis infelicissimus 
eventus cum Thurcis Seremi domini Ungarie et Bohemie Régis Ne- 
potis nostri charissimi, et tanta clades, quam eius Maiestas cum

exercitu suo acčepit, ut etiam de eius propria salute nihil constare 
possit. Quo acerbissimo času non solum eius Maiestatis, sed etiam 
universe rei Christiane accepto, ingenti dolore perculsi sumus, et ne 
pessimis his successibus peiores adhuc succédant, maxime timentes, 
hortámur vos, ut pro amore domini sui, et sue ipsius patrieque sue 
salutis causa, curare velitis una cum alijs fidelibus subditis sue Maie­
statis, quo id, quod reliquum salutis et oportunum factu adhuc 
restare videtur, non pretermittatur, sed quamprimum quiequid con- 
silij et auxilij per vos prestari possit pro conseruandis istis Regnis 
in tanto communi casu, non desitis officio et debito vestro, pro ilia 
fide et virtute, quam semper erga illius Maiestatem et Rempublicam 
pre se tulistis, ac nobis quam primům significare velitis, quid illic 
in tam afflictis rebus agi, et oportunum esse cognoueritis. Nos uero 
modis omnibus quibus poterimus, deesse nolumus, ut debeinus, illius 
Maiestati et Regnis eius, utcunque hec aléa fortune esse verterit.